[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 29 ноября  2012 года                                                                                       №704/02
Семьдесят третье заседание

О внесении изменений в решение Энгельсского городского Совета от 6 ноября 2008  года № 15/02 «О земельном  налоге»

В соответствии со статьями 387, 398 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Энгельсского городского Совета от 6 ноября 2008 года  № 15/02 «О земельном налоге» изменения, изложив  пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить ставки земельного налога в размере:

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
а) предназначенных для размещения домов многоэтажной, индивидуальной жилой застройки (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры);

б) предназначенных для сельскохозяйственного использования;

в) предназначенных для размещения личных подсобных хозяйств;

г) находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

2.2. 0,4 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта, сараев, хозблоков, погребов;

2.3. 0,5 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения (за исключением аптек), физической культуры и спорта, культуры, искусства;

2.4. 0,6 процента в отношении земельных участков, относящихся к категории земель населенных пунктов с разрешенным использованием для размещения автостоянок;

2.5. 0,85 процента в отношении земельных участков, относящихся к категории земель населенных пунктов с разрешенным использованием для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;
2.6. 1,1 процента в отношении земельных участков, относящихся к категории земель населенных пунктов с разрешенным использованием:

а) предназначенных для размещения объектов торговли (за исключением рынков), общественного питания и бытового обслуживания, аптек;

б) предназначенных для размещения офисных зданий;
2.7. 1,5 процента в отношении земельных участков, не указанных в подпунктах 2.1-2.5 настоящего пункта.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Милушкина С.А).
И.о. Главы муниципального
образования город Энгельс

                                 И.А. Королева